
UCHWAŁA NR . . . . . . . . . .  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia ................ r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących 

zajęcia rewalidacyjne we wszystkich typach szkół  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372, zm. z 2021 r. poz. 1834) oraz art. 4 ust. 1, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920, zm. z 2021 r. poz. 1038i 1834) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. a w związku                       

z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762), Rada Miasta 

Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących wyłącznie zajęcia 

rewalidacyjne we wszystkich typach szkół, i nie zatrudnionych na stanowisku  nauczyciela określonego przedmiotu 

lub specjalisty – w wysokości 22 godzin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2022 roku. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 3FA272BA-55F8-4E1D-B8A7-D3D7C44FBC97. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

Przedszkola, szkoły i placówki zapewniają realizację zaleceń zawartych w orzeczeniu o potrzebie 

kształcenia specjalnego. W tym celu w placówkach dyrektor powierza prowadzenie zajęć (organizowanych                      

ze względu na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz możliwości psychofizyczne uczniów) 

nauczycielom lub specjalistom posiadającym kwalifikacje odpowiednie do rodzaju niepełnosprawności ucznia albo 

nauczycielom wspomagającym.  

 

Ustawa – Karta Nauczyciela, nie określa pensum dla nauczyciela realizującego tylko zajęcia rewalidacji. 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. a, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli nie 

wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, określa organ prowadzący, będący jednostką 

samorządu terytorialnego, w trybie odrębnej uchwały rady gminy. Zatem pensum nauczyciela prowadzącego 

wyłącznie zajęcia rewalidacyjne powinien określić organ prowadzący szkołę – pod warunkiem, że nauczyciel nie 

jest zatrudniony na stanowisku nauczyciela określonego przedmiotu lub specjalisty. 

 

W związku z powyższym od dnia 1 września 2022 r. pensum nauczycieli prowadzących wyłącznie zajęcia 

rewalidacyjne we wszystkich typach szkół, dla których Gmina Miasto Świnoujście jest organem prowadzącym 

ustala się w wymiarze 22 godzin tygodniowo. Podjęcie ww. uchwały jest zasadne.  

  

      Projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi działającymi w świnoujskiej oświacie,                       

tj. Oddziałem Związku Nauczycielstwa Polskiego w Świnoujściu oraz Międzyzakładową Organizacją Związkową  

NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Świnoujściu 

Id: 3FA272BA-55F8-4E1D-B8A7-D3D7C44FBC97. Projekt Strona 2


